
 

1 
 

All’Albo  

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Al Sito web - sezione PNRR  

ATTI 

OGGETTO: Avviso ad evidenza pubblica per il conferimento di n. 2 incarichi individuali - esperti formatori - per 
la realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento 
delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche 
di insegnamento in lingua straniera - Linea di Intervento B. 
 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” –  Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata 

annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche 

di insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 
Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31340 

Titolo del progetto: “STENG: approcci per le competenze STEM, Multilinguistiche e Metodologiche” 
CUP: F74D23003400006 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
degli esperti formatori - per la realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, 
finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 
competenze metodologiche di insegnamento in lingua straniera - Linea di Intervento B. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la determina dirigenziale prot. n.2833 del 01/06/2024, l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di 
una selezione di esperti formatori - per la realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata 
annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento 
delle loro competenze metodologiche di insegnamento in lingua straniera - Linea di Intervento B. 
 

VISTO che l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 2836/U del 01/06/2024; 

LETTO l’art. 3 dell’avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali;  

LETTO l’art. 2, punto 5, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 15/06/2024; 

VISTE le candidature pervenute nei termini e nei modi fissati; 

ISTITUTO SUPERIORE DISTRUZIONE ALFONSO M. DE LIGUORI - C.F. 80000480626 C.M. BNIS013008 - A8ED5E0 - A00_BN_DELIGUORI

Prot. 0003360/U del 25/06/2024 17:14



 

2 
 

CONSIDERATO che con decreto prot. N.3126 del 16/06/2024_ il Dirigente Scolastico ha istituito la Commissione 
per la selezione di n. 2 esperti formatori - per la realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di 
durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 
miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento in lingua straniera - Linea di Intervento 
B; 
ACCERTATA la conformità e la regolarità della documentazione pervenuta; 

VISTE le risultanze di cui al verbale del 25/06/2024 (atti); 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria con i punteggi attribuiti agli aspiranti esperti formatori che 
hanno fatto pervenire istanza di partecipazione all’avviso prot. n. 2836/U del 01/06/2024, per la realizzazione 
di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle 
competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 
insegnamento in lingua straniera - Linea di Intervento B. 
 
 

N. percorso PERCORSO ESPERTO  
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1.  
Esperto madre lingua D’Amico Mary Michelle 65 

2.  
Esperto CLIL Califano Lidia Sefora 32 

 

 

Avverso la presente graduatoria è possibile presentare reclamo, per eventuali errori materiali rilevati, entro 

il giorno 30 giugno 2024. 

Ad esito, la graduatoria sarà resa definitiva per i successivi adempimenti d’Ufficio 

 

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                             Dott.ssa Maria Rosaria Icolaro 

 


		2024-06-25T17:21:18+0200
	MARIA ROSARIA ICOLARO




